no Município de Extrema/MG, para custeio de manutenção dos projetos sociais, aquisição de 

materiais, equipamentos, móveis e demais adequações estruturais necessárias ao desenvolvimento de 

suas atividades. 

Art. 2º - A subvenção de que trata o artigo anterior será concedida 

no valor total de R$ 38.254,16 (trinta e oito mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e dezesseis 

centavos), conforme previsto na Emenda Impositiva nº 9/2024, que integra a Lei Orçamentária 

Municipal nº 5.131/2024. 

Art. 3º - A entidade beneficiária deverá apresentar ao Município, 

prestação de contas final com relatório de execução das atividades e notas fiscais, no prazo máximo